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Hej planogby,

jeg vedhæfter en pdf fil.

mvh J.Miller

Søndergade 14

Ansager

mailto:planogby@varde.dk



Høringssvar/klage over Mariehaven


Jeg flyttede til Ansager for 19 år siden, her var den natur, fred og ro jeg ønskede.
Sagen er, at jeg trives ikke mere i Ansager efter at disse udendørs koncerter startede. Jeg er tvunget
til mange weekender om sommeren, at forlade min egen bolig, for at kunne holde dagen ud. Det er 
heller ikke særlig rart, at komme hjem fra Island eller Irland en lørdag morgen kl. 6.00. Man har 
rejst om natten og ønsker derfor at gå direkte i seng, Men allerede kl. 8.30 – 9.00 vågner man ved 
de første trommehvirvler.


En tanke; Hvad ,hvis jeg og et par af mine naboer ønskede at slå vores haver sammen og så lave en 
motorcross bane, som vi ville holde konkurrencer på 10 weekender om sommeren? Det burde jo 
også kunne godkendes. Hver sin lyst. Man skal bare være gode venner med den rigtige person, eller
hvad?


Det er altså 10 hele weekender og dertil skal tilføjes, at der også er nogle onsdage og torsdage, hvor 
der bliver spillet musik til kl. 23 – 24. Det er ikke højt, men vi boer så tæt på, at vi ikke kan falde i 
søvn. Så kan arbejdsdagen godt blive lidt tung.
Der er som bekendt 10 weekender på 2½ måned, enkelte weekender spilles der ikke, 
så det strækker sig jo over hele sommeren. Jeg kan ikke engang se en Champions League 
kamp i T.V. med lyd på.


Åkrogen – hvad hvis en borger vælger at sætte en bod op i de dertil indrettede huller for at sælge 
f.eks. burgers, sandwich og øl, den dag Helge holder koncert? 
Må man det? 
Tænker her på de personer, som sælger disse varer i forvejen fra butik i byen. 
En bro over åen fra Åkrogen, virker ikke som nogen tilfældighed og hvorfor er det pludselig blevet 
en nødvendighed? Håber her, at Naturfredning lukker af for det. Åkrogen bliver brugt af den 
almindelige borger i Ansager nu.
Man vil lave en fond, en tanke dukker op, når et A/S ikke kører med overskud, så lukker man ofte 
ned og starter så i en fond, med familien i en bestyrelse?


Mit store spørgsmål er, hvordan kan det lade sig gøre, at få lagt sådan nogle koncerter i 
en landsby? Det ville helt sikkert ikke kunne lade sig gøre andre steder i Danmark. 
Mit hus, som jeg selvfølgelig ønsker at sælge, - det bliver nok ikke nemt. Her synes jeg det ville 
være fair, hvis Varde Kommune tilbød mig et beløb for huset, som en ejendomsmægler havde sat, 
eller fonden købte det. Det bliver jo svært at sælge med den beliggenhed. Så kunne Helge / Fonden 
gøre brug af hele stykket ned til Grødevej. 


Var der musik en til to gange om året i nogle timer, så kunne jeg leve med det, ved at være 
rejst væk hjemmefra på de tidspunkter. Men her er tale om 20 dage, med højt musik i små 12 
timer, koncerterne varer 8-9 timer, med opvarmning er det 12 timer. Det er bare ikke i orden! 
Man viser ikke særlig stor interesse for andre, man er ligeglad.
Jeg har faktisk ikke nogen weekender om sommeren, hvor jeg og min familie kan sidde i haven og 
hygge med god mad og rødvin, uden at være tvangsindlagt til at høre musik. Det, at man ikke bare 
kan skrue ned, gør det ulidelig, ubærlig, eller bare røvirriterende.


I dag den, 20 maj 2018 er der højt musik kl. 19.55, der var også lidt i går, og koncerten starter først 
i morgen. Er mit stuevindue åben, er lyden som stod man nede foran scenen.
Tider bliver bare ikke overholdt.
I dag den 21. maj Pinse, de første toner vist nok fra et el-orgel høres kl. 7.50. 
Kl. 20.00 stadigvæk musik Jeg har lige været ovre og fodre mine heste ved Eghøjvej 1, som ligger 
langt fra hvor jeg boer, alligevel kunne jeg høre musikken. 


Jeg vil meget gerne væk herfra, hvis det skal blive ved på den måde. Jeg magter det bare ikke mere.


mvh Søndergade 14, 6823 Ansager
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Hej!
Hermed et par kommentarer i forlængelse af afholdt møde i Musik Galleriet vedr. forslag til
Lokalplan Mariehaven.
Vi ønsker at Mariehaven og Byparken skal smelte sammen og blive til en brugbar og samtidig
smuk helhed jf byens udviklingsplan.
På vedhæftede kort har jeg angivet vores ønske om et handicapvenligt stisystem fra P-pladsen
langs Åkrogen og åen overfor Mariehaven. 
I selve Mariehaven ønsker vi en lille ”sti” udført på samme måde som det handicapvenlige
stisystem. 
Jeg har også angivet vores ønske om placering af 2 broer ind i Mariehaven ligesom jeg har
angivet placering af et muligt billetkontor på nuværende P-plads.
På det skraverede felt i §3-området er det tanken at publikum skal have mulighed for at kunne
overvære koncerter og underholdning fra Store Scene i Mariehaven på samme måde som
publikum i Mariehaven i delområde 1.
Det vil kræve opfyldning af jord som i Mariehaven i en amfi-venlig form som muliggør
stoleopsætning som nu i Mariehaven, hvor publikum sidder godt og med fint udsyn på alle
pladser.

Med venlig hilsen
Helge Engelbrecht
www. musikgalleriet.dk

mailto:planogby@varde.dk









Fra: lars pelle
Til: Martin Sørensen
Emne: Sagsnr. 12/2139
Dato: 24. maj 2018 20:51:43
Vedhæftede filer: Indsigelse til VK.odt

Synspunkter, kommentarer eller indsigelse til 
lokalplan 03.01.1.01

Med venlig hilsen
    Lars Pelle

Mail.: lpe5004@gmail.com

mailto:mars@varde.dk
mailto:lpe5004@gmail.com

Synspunkter, kommentarer eller indsigelse

til ” Lokalplan 03.01.1.01”





		Der udføres støjmålinger i områder omkring Mariehaven. Det er ikke acceptabelt at der laves en ny lokalplan baseret på formodet støj, man har trods alt haft 8 år til at udføre støjmålinger.

Miljøstyrelsen har en vejledning der heder Ekstern støj fra virksomheder der i står bla.:

At er der en støjbelastende virksomhed i kommunen har den opsynspligt og kontrol med virksomheden.

Den forpligtelse, der i henhold til § 48. § 49 og § 50 påhviler tilsynsmyndigheden med hensyn til at udøve tilsyn og kontrol med dels at påbud eller forbud efterkommes, dels at vilkår i forbindelse med godkendelse og tilladelser overholdes, - hvad angår støjulemper- blevet efterlevet.

Tilsyn bør gennemføres med passende mellemrum genem uanmeldte besøg.



		Ingen udvidelse af time-antal med støjbelastende musik som kan bruges til lydprøver, der ligges op til en udvidelse med 50%.



		Ingen udvidelse af antal dage med støjbelastende musik, der ligges op til en udvidelse med 100%  hvis der indføres lydprøve-dage. Typisk ligger arrangementer om søndagen og hvis der indføres lydeprøve-dage er støjbelastningen både lørdag og søndag.



		Den nye lokalplan giver mulighed for at: ”Der må for hver kalendermåned afholdes maks.3 arrangementer på lørdage og søndage”. Det giver mulighed for at holde foreks;  de sidste 3. weekender i juni de første 3. weender i juli dvs. 6. weekender efter hinanden og så de første 3. weekender i august det giver så 9. weekender på 10 uger, det er uacceptabelt. 



		P- forbud begge sider af vejen fra Sønderbro op til svinget hvor Præstegårdsvej går ud. Når der der er andre arrangementer end sommersang i Mariehaven kan søndergade godt være fyldt op med parkeret busser og biler fra åen op til svinget, det giver nogle trafikale udfordringer for den kørende trafik.



		Udsikkerhed om hvad Åkrogen må bruges til og af hvem,skal beskrives bedre.







På vegne af: 

Lars Pelle

Starupvej 1 B

6823 Ansager +

Andre; se underskrifter

































Synspunkter, kommentarer eller indsigelse 
til ” Lokalplan 03.01.1.01” 
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laves en ny lokalplan baseret på formodet støj, man har trods alt haft 8 år til at udføre 
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ligges op til en udvidelse med 50%. 

3. Ingen udvidelse af antal dage med støjbelastende musik, der ligges op til en udvidelse med 
100%  hvis der indføres lydprøve-dage. Typisk ligger arrangementer om søndagen og hvis 
der indføres lydeprøve-dage er støjbelastningen både lørdag og søndag. 

4. Den nye lokalplan giver mulighed for at: ”Der må for hver kalendermåned afholdes maks.3 
arrangementer på lørdage og søndage”. Det giver mulighed for at holde foreks;  de sidste 3. 
weekender i juni de første 3. weender i juli dvs. 6. weekender efter hinanden og så de første 
3. weekender i august det giver så 9. weekender på 10 uger, det er uacceptabelt. 

5. P- forbud begge sider af vejen fra Sønderbro op til svinget hvor Præstegårdsvej går ud. Når 
der der er andre arrangementer end sommersang i Mariehaven kan søndergade godt være 
fyldt op med parkeret busser og biler fra åen op til svinget, det giver nogle trafikale 
udfordringer for den kørende trafik. 

6. Udsikkerhed om hvad Åkrogen må bruges til og af hvem,skal beskrives bedre. 
 
På vegne af: 
Lars Pelle 
Starupvej 1 B 
6823 Ansager + 
Andre; se underskrifter 
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